Постановление Брянской городской администрации
от 27.12.2023 №5473-п

Об отказе в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного участка,
расположенного по адресу: Брянская
область, город Брянск, территория
СО Городищенское, участок 116

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Правилами
землепользования и застройки города Брянска, утвержденными Решением
Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 №796, во
исполнение решения Советского районного суда г. Брянска от 07 сентября
2023 года по делу №2а-3658/2023, решения комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и застройки города Брянска от
06.12.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования (для индивидуального жилищного строительства)
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0030401:117, площадью
945 кв.м, расположенного по адресу: Брянская область, г Брянск,
территория СО Городищенское, участок 116, находящегося в зоне ведения
садоводства (Ж-5), в связи с тем, что заявленный условно разрешенный
вид использования указанного земельного участка противоречит Правилам
землепользования и застройки города Брянска, утвержденным Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 №796 (в
редакции от 25.10.2023 №894), требованиям СП 30-102-99 «Планировка и
застройка территорий малоэтажного жилищного строительства», СП
113.13330.2016 «Свод правил. Стоянки автомобилей (Актуализированная
редакция СНиП 21-02-99*)», СП 42.13330.2016 «Градостроительство.
Планировка и застройка городских и сельских поселений» и отсутствует
доступность объектов повседневного (приближенного) обслуживания
(дошкольные организации, общеобразовательные учреждения, спортивно-
досуговый комплекс, амбулаторно-поликлинические учреждения, аптеки,
предприятия повседневной торговли и бытового обслуживания).

2. Пункт 1.2 постановления Брянской городской администрации от
06.02.2023 №361-п «Об отказе в предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных участков» отменить.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»

и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети Интернет.

Глава администрации  А.Н. Макаров